
 

CITTÀ DI BUSCA  
 Provincia di Cuneo 

 

 

Busca lì 10/06/2022 

Ordinanza n. 58  

 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale del 18.06.2022 (Giro 

D'Italia  under 23)           

 

I L  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che il giorno giovedì 18 giugno 2022 transiterà la Tappa n. 07 – “Cuneo 

Pinerolo” del 45° Giro D’Italia under 23; 

    VISTO il programma della manifestazione alla quale si prevede un notevole afflusso di spettatori 

lungo tutto il percorso; 

    PRESO ATTO che verrà predisposta apposita Ordinanza della Prefettura di Cuneo – Ufficio 

Territoriale del Governo relativa alla sospensione della circolazione stradale sulle strade interessate 

dalla manifestazione ciclistica; 

    RILEVATA l’opportunità al fine di tutelare la sicurezza pubblica e la pubblica incolumità e 

consentire il regolare svolgimento dell’evento, di adottare gli opportuni provvedimenti in materia di 

circolazione e di sosta lungo i tratti delle strade interessate; 

VISTI gli artt. 5-6-7 del D.L. 30.04.1992, n. 285, Codice della Strada; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107-109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati: 

1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli dalle ore 09:00 alle ore 

14:30 del giorno 18.06.2022 sulle pertinenze comunali della S.P. 589 (dalla Frazione San 

Chiaffredo al bivio con SP24, della S.P. 24 (da S.P. 589 al Bivio Colletta di Rossana, compreso 

Viale Concordia e Via Dronero), della S.P. 46; 

 

AVVERTE 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 

- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e entro 120 

giorni, ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica; 

- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, 

sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 



apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con 

D.P.R. n. 495/1992; 

DISPONE 

- che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi 

di Legge; 

- che la presente ordinanza venga inviata a: 

- Prefettura di Cuneo; 

- Questura di Cuneo; 

- Comando Polizia Stradale; 

- Provincia di Cuneo; 

- UTC; 

- Stazione Carabinieri di Busca; 

- VV.FF. di Busca; 

- C.R.I. di Busca; 

- Istituto scolastico. 

 

Il Comune declina ogni responsabilità per danni a persone e/o cose derivanti dalla inosservanza 

della presente. 

 

 

Firmato digitalmente dal 

Responsabile del servizio 

GIANLUCA ACCHIARDI 

 

 


